
Polepy
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.004671N, 15.205981E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1343 (681 let) Katastrální výměra: 242 ha

Počet obyvatel: 642 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.obecpolepy.cz

Okolí a příroda Polepy
Rozmanitá krajina v okolí obce Polepy je protkaná vlásečnicemi potůčků,  které se spojují v silný tok
hučící přes Horní vodopád a romanticky  bublající u dolního mlýna.
Nedaleko obce Polepy, na potoku Polepy se nachází 4 m vysoký vodopád, který je ve zdejší rovinaté oblasti
přírodní raritou. Vodopád byl vyhlášen za Významný krajinný prvek z důvodu ochrany vystupujícího
kutnohorského krystalinika. Celá trasa údolím je dobře schůdná pro pěší i sjízdná pro cyklisty, a
protože vede po upravených cestách, vydat se na ní můžete i s úplně malými dětmi, včetně těch v
dětském kočárku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6164/polepy/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:34:01


